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Wyspy Miłości, jednej z najmniejszych, ale bardzo chętnie odwiedzanej przez żeglarzy "Love
Island", nie szukajcie na Polsacie, znajdziecie ją na wodach uroczego Jezioraka!

To właśnie cel naszej piątej podniebnej wycieczki z cyklu "Iława, Jeziorak i 17 wysp
Jezioraka z drona".

Zaglądamy też na następne w kolejności wyspy: Małą Żuławkę i Wyspę Pustelnika. Przeczytaj i
obejrzyj, a dowiesz się, jakie ze wszystkimi tymi wyspami wiążą się opowieści i ciekawostki. 

O Wyspie Miłości

Ma zaledwie 4 ary – jest drugą najmniejszą wyspą Jezioraka. W przeszłości prowadzący przez tę
wyspę drewniany most przemierzał do grodu na Wielkiej Żuławie Mieszko I wraz z żoną Dobrawą i
orszakiem, a działo się w roku 1974 – podczas realizacji historycznego filmu „Gniazdo” w reżyserii
Jana Rybkowskiego. Na potrzeby filmu wojsko wybudowało wówczas drewniany most o
długości 365 metrów, przebiegający właśnie przez Wyspę Miłości, po którym wówczas



przemieszczali się aktorzy, statyści, mieszkańcy i turyści. Ciekawostka: wyspa ma... aż trzy plaże
(czyli tyle, co cała Iława) i sąsiaduje z iławskim torem wioślarskim.

W tym odcinku Krzysztof Zakreta odwiedza i przybliża również:

Małą Żuławkę, trzecią z kolei, gdy płyniemy z Iławy, wyspę Jezioraka, która, ze względu na
zaskrońce, bywa nazywana także Wyspą Węży. Położona jest w odległości około 350 metrów od
ogrodów działkowych na Lipowym Dworze w Iławie, ale administracyjnie należy już do
terytorium gminy wiejskiej Iława 
i czwartą z kolei wyspę: Wyspę Pustelnika w Jezierzycach (Gizerku) – miejscowości, którą
rozsławił swoją obecnością ówczesny biskup, a późniejszy papież Karol Wojtyła. Z tego powodu
wyspa ta nazywana jest również Wyspą Księdza.
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Zapraszamy też do zapoznania się z zapowiedzią tego odcinka przygotowaną przez autora Krzysztofa
Zakretę:

W piątej część filmowego cyklu polecimy nad kolejne trzy
wyspy Jezioraka: Wyspę Miłości, Małą Żuławkę i
Pustelnika, by poznać ciekawostki i ujrzeć te wodne perły z
niezwykłej perspektywy. Dowiecie się, że Wyspa Miłości
była częścią planu filmowego do historycznego dramatu
"Gniazdo", na potrzeby którego zbudowano bardzo długi
drewniany most. Opowiem również o Małej Żuławce i
dlaczego kojarzona jest jako Wyspa Węży. Zaprezentuję
historię z Wyspy Pustelnika, na której dwukrotnie
wypoczywał ksiądz biskup Karol Wojtyła - późniejszy
papież Jan Paweł II, o kajaku służącym za ołtarz oraz
meczach piłki nożnej z "Wujkiem", które dodają temu
miejscu szczególnego uroku i duchowego znaczenia.
Zapraszam do obejrzenia odcinka, który inspiruje do
poznawania Jezioraka i okolic wraz z bogatą,
wielowymiarową historią. 

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA SMARTFONIE:

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA WIĘKSZYCH EKRANACH ZNAJDUJE SIĘ NA SAMYM
DOLE ARTYKUŁU.
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